Akti i Themelimit I
Shogqérisé me pérgjegjési té kufizuar
“Berati Restorant Tradicional” Shpk

N& bazé té ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare™ dhe ligjit nr. 9723
daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, sot, mé 18.02.2025, ortakét themelues:

e 7nj. Shefikat Hoxha, shtetase shqiptare, lindur né Mbrakull. Berat, mé dat€ 17.01.1991,
mbajtése te kartes se identitetit nr. 035930778 dhe numér personal 1151170660, madhor dhe
me zotési t& ploté pér t& vepruar.

Sot mé date 18.02.2025 me vullnetin e tij t& liré e t& ploté, t& shprehur népérmjet kétij akti
themelimi, vendosi pér krijimin e Shogérisé “Berati Restorant Tradicional™ sh.p.k me kushtet e
méposhtme.
Neni 1

Forma, selia e shoqgerise
Shogéria “Berati Restorant Tradicional” Sh.p.k , themelohet si Shoqgéri Tregtare me pérgjegjési t&
kufizuar, bazuar né ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregetarét dhe shoqérité tregtare”. Ajo
éshté Person Juridik Privat Shqiptar.
Selia e shoqérisé do té jeté né Tirane né adresén: Bashkia Tirane, Rruga “3 Deshmoret”, Pasuria Nr.
434/10, vol 16, fage 3, Z.K 3321 dhe Pasuria Nr. 434/11, vol 16, faqe 4, Z.K 3321.
Né varési té aktivitetit tregétar shoqéria mund t&é hapé degg apo filiale t€ saj né qytete t&€ ndryshme té
Shqipérise ose jashté vendit, sipas legjislacionit t& vendit pérkatés.
Ndryshimi i selisé sé shoqérisé do t& béhet né formén e kérkuar nga ligji.

Neni 2
Pérgjegjésia e ortakéve
Veprimtaria e Shogérisé bazohet né normat e kétij Akti Themelimi, Statutit t&€ Shoqéris€, si dhe
Legjislacionit Shqiptar né fuqi.
Themeluesit e saj mbajné pérgjegjési vetém pér detyrimet g€ krijon Shoqéria dhe brenda vlerés s¢
kapitalit themeltar.
Shoggria nuk pergjigjet pér detyrimet q&é mund t& kené ortakét themelues para krijimit € saj, para
futjes né shogéri apo pér shkak t€ veprimtarive t€ tjera.
Neni 3
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i Shogérisé &shté i pérbér nga kontributi i ortakut themelues n€ vlerén 100,000
(njéqind mij€) leké.
Kapitali themeltar i shoqérisé “Berati Restorant Tradicional” shpk n¢ momentin e themelimit t&
shoqérisé &shté fiksuar né shumén 100,000 (njeqind mije) leké dhe do t& depozitohet né llogariné e
shoqérisé prané njé banke shqiptare.
Kapitali éshté i pérbéré ngal kuote me njé vleré prej 100,000 leké secila.
Kontributet ¢ ortakéve né kapitahn themeltar t& shoqérisé jan€ si mé poshté:
Znj. SHEFIKAT HOXHA, zotéron 100% t& kapitalit themeltar ose 1 kuote.
Vleresimi kapitalit themeltar &shté béré nga Ortakét Themelues me rastin e miratimit t€ kétij Akti
Themelimi dhe &shté nénshkruar prej tij.
Zmadhimi i kapitalit t& shogérise do t& béhet né formén e parashikuar nga ligji.
Shogeria ka t& drejté té transferojé kapitalin e saj.

Neni 4
Derdhja e kapitalit
Mbas rregjistrimit t& Shoqérisé kjo shumé do t& kalojé né llogaring e késaj Shoqgérie ¢ do t& gelet
prané njerés prej Bankave né€ Tirane.
Shoggéria rezervon té drejtén e térheqjes s¢ kredive prej bankave qé zhvillojn€ aktivitetin tregtar n&
Shqipéri, sipas kritereve t€ pércaktuara prej tyre.



Neni 5
Objekti i Veprimtarisé s¢ shoqérisé
Shoqéria, né pérputhje me legjislacionin shqiptar, do t& keté si objekt t€ veprimtaris¢ s€ saj :

“Bar-Restorant. Shogeria mund e kryeje edhe veprimtari te (jera ndihmese te cilat mbeshtesin
arritjen e qellimit te saj krvesor ne perputhje me legjislacionin ne fuqi”.

Shoqéria mund té ndérmarré té gjitha transaksionet e biznesit, industriale dhe financiare t€ cilat i
konsideron t& nevojshme dhe t& dobishme pér arritjen e objektit t& shoqérisé brénda dhe duke
respektuar kufijté ligjoré né fuqi.

Shoqgria, pér arritjen e objektit t& aktivitetit tregtar, mund t& marré me qira ose t& menaxhojé shogéri
apo degé té shoqérive, & japé ose t& marré pérfaqési si agjenci, pér t€ komisionuar né€ ményré direkte
ato ose indirekte, pér té fituar interesa ose pjesémarrje né shoqéri té tjera q€ kan€ objekte t&
ngjashme, té lidhura ose t& ngjashme me objektin e aktiviteti tregtar € vet, t€ transaksionojé kredi
ose dhe hipoteka, t& blejé apo shesé pasuri t& patundshme, makineri dhe pajisje, si dhe ¢do gjé tjetér
té nevojshme pér menaxhimin e aktivitetit.

Shoqéria mund té organizojé panaire pér ekspozimin e produkteve shqiptare ose produkteve dhe
shérbimeve t& shogérive té huaja, duke u kujdesur pér reklamimin dhe mirémbajtjen e ekzkluzivitetit
té tregut né territorin shqiptar, né bashk&punim me kéto shoggri.

Shoqgria brenda hapesirave té parashikuara nga legjislacioni né fugi, do t€ kryejé ¢do operacion
tregtar dhe financiar q¢ lidhet drejtperdrejt ose terthorazi me objektin e veprimtarisé s¢ saj.

Kjo pérfshin gjithashtu hapjen e veprimtarive t& reja, krijimin e sipérmarrjeve t€ reja dhe
pjesémarrjen né sipermartje té tjera, si brenda dhe jashté vendit, pa cenuar objektin e shoggrisé.

Neni 6
Afati i shoqérisé
Shoqéria do té funksionojé me njé afat kohor t€ pacaktuar.
Afati i fillimit t& veprimtarisé fillon mbas regjistrimit t& Shoqérisé n¢ Regjistrin Tregtar prané
Qéndrés Kombetare t&€ Regjistrimit.
Ajo mund t& pushojé aktivitetin e saj né cdo kohg& kur jang rastet e parashikuara n€ ligj ose me
vendim t& Asamblesé sé Ortakéve, duke u zbatuar procedurat e caktuara me ligj.

Neni 7

Ortakeét
Ortakét Themelues mund t& vendosin pér pranimin né shoqéri t& personave té tjeré me cilesin€ e
Ortakéve, pasi t& jené kryer procedurat e nevojshme té parashikuara nga ligji.

Neni 8
Heqja doré nga shoqgéria

Ortakét Themelues si dhe ortakét e tjeré né t& ardhmen mund t& heqin doré nga Shogéria por gjithnjé
pér shkage t€ pérligjura.
Heqja dore, nuk e shkarkon Ortakun nga detyrimet e Shogeris¢ deri né momentin e hegjes dore. N&
rast vdekje té Ortakut detyrimet u kalojné trashégimtaréve ligjore sipas aktit t€ trashegimis¢ s&
léshuar nga organi kompetent.

Neni 9
Investimet dhe veprimtaria e Shoqérisé gézojné mbrojtjen e shtetit Shqiptar, i cili krijon t& nj¢jtat
kushte si pér subjektet shqiptare ashtu edhe ato te huaja.

Neni 10
Fitimi i shoqérisé
Fitimi i realizuar kalon né pronési té Ortakéve Themelues ose t& Ortakéve té tjeré (nése ka), né
pérputhje me pjesemarrjen e Ortakéve né kapitalin themeltar.
Fitimi &shté lirisht i transferueshém brenda edhe jashté shtetit shqiptar.



Neni 11

Detyrat e ortakéve themelues
Ortakét themelues kang sidomos kéto detyrime:
-T& regjistrojné Shogériné né Regjistrin Tregtar dhe t&€ marrin lejen e ushtrimit t€ aktivitetit t&
veprimtarisé s€ tyre.
-Té derdhé kapitalin ¢ nevojshém pér fillimin e aktivitetit t& Shoqérisé.
-Té& sigurojé mjediset e nevojshme pér fillimin e aktivitetit, makinerite, pajisjet e nevojshme.
-Té& sigurojé mundésité e specializimit té fuqisé punétore dhe specialistéve pér zhvillimin e aktivitetit
té Shoqérisé.
-T& sigurojé objektet dhe makinerité e Shoqérisé nga ¢do lloj démtimi.
-T& menaxhojé prodhimin e ta reklamojné até népérmjet mjeteve t€ ndryshme t€ informacionit.

Neni 12
Organet e shoqgérisé

Organet drejtuese t& Shoqéris€ jané:
Asambleja e Ortakéve
Administratori.
Ekspertét Kontabél (kur t€ jeté nevoja).
Administratori i shogérisé éshté caktuar pér njé periudhe 5 (pes€) vjegare, Znj. Shefikat Hoxha.
Ményra e veprimtarisé sé tyre &shté pércaktuar né Statutin e Shoqérisé.

Neni 13

Aktiviteti i shoqgérisé

Pér kryerjen e aktivitetit t& saj, shoqéria mund t& punésojé specialisté apo punétoré vendas apo t&
huaj sipas rregullave pérkatése. Marrédhéniet e punésimit do t& rregullohen me anén e kontratés dhe
brenda legjislacionit shqiptar.
Shoggéria mund t& hyje né marrédhénie kontraktuale me subjekte t€ tjera brenda apo jashté vendit,
duke i rregulluar kéto marrédhénie né bazén e kontratés.

Neni 14

Sekreti i shoqérisé

Ortakét detyrohen té ruajné sekretin e themelimit dhe t& veprimtarisé s¢ Shoqgrisé.
Té punésuarit dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pergjegjési dhe detyrohen
tézhdémtojné Shogériné pér démet qé i jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit t€ veprimtarise.

Neni 15
Ortakét mund t& vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesmarrjen né Shoqéri té tjera dhe t€ krijojné cdo
lloj aktiviteti tjetér privat.

Neni 16

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarrveshjet lidhur me themelimin dhe zhvillimin e veprimtarisé sé¢ Shoqéris¢ zgjidhen nga vete
Ortakét me mirekuptim dhe kompromis dhe kur kjo nuk arrihet, ato zgjidhen nga gjykata
kompetente. Po késhtu, mosmarreveshjet midis t& tretéve dhe shoqérisé si dhe midis shoqérisé dhe
personave té punésuar né té né rast se nuk zgjidhen né rrugén e mirékuptimit do t€ zgjidhen nga
gjykata kompetente.
Gjykata kompetente pér zgjidhjen e mosmarreveshjeve €shté Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Neni 17
Problemet e pa trajtuara né Aktin e Themelimit apo te trajtuara shkurt do t€ zgjidhen gjithmong sipas
kérkesave te ligjit bazé “Pér shoqérité tregtare™.
Akti i Themelimit pasi u lexua nga Ortaku Themelues, u nénshkrua prej tij pa verejtje .

Ortaket themelues
Znj. Shefikat Hoxha

Shef ikt {‘/07‘4‘”



